
3

501

西熊本駅

川尻駅

富合駅

241

242

50

51

233

234

229

227

59

171
134

135

137
108

136

133 131 125
127

126

128
123

122

169
168

140

213 227

345344

218

225
221

342

214

341
210 223

348

167

347

346

166

220

356

145

146

216

149

160

161

164

139

138 144

355

142

155

159

162

143

215

173

222
353

147

148

150

349

154
151

152

156

157

158

163

174

165

354
217

352

343

224226

141
211

212

130

129

46
105

120
47

49

1

12

51

72

67 84

20

40
39

54

55

57

58

48

121

14

104

64

85

100

102
101

98

52

53

93

92
94 99

112

109 118

3

5
7

37

30
28

27

4225

11

10
36228 13

86
78

50

75

74

70

73

107

87 89 91

41

38

34

3233

29

18

90

117

88

76

66

60
62 63

56

69

77

81

82

17 19 21
22

24

79
80

83

61

68

71

119

2 4

6

9

44

8

43

15

16

229

31

35

95

340 103

96
97

116

110

111 114

115

113

200

309

295

199

300

314
202 334

333
206
208

338

194

298
299

339

312
201 313

311

291

196 301

330

332

205

204

317 203
207

335 336
337

326

327

323

331

324
329

321

318

195

307

198

296

297292

306
305

191

193
190

293

294

303

197

302

328

310
308

304

192

322
325

319

320

276 188

270

259

184

290

280

185

261 262

269
268

267 266
265

264
263 247

288 248

246
178

241
240

238
231

232

242

253

179243

245

249

258

182 284

283

287 289

177

234
256

233

257

285

186

180

281 282
279

181

239 176

252

230237
175236

235

255
254

250
251

244

286
183

260

187

275

271 272

189
278

277

273274

2025年11月1日現在

219

A A
［チョイソコ コールセンター］［チョイソコ コールセンター］

状況によりご希望に添えない場合もありますので、
早めのご予約をおすすめします。

平　日 / 7︓00～19︓00
土曜日 / 9︓00～16︓00運行時間
※日祝と年末年始は運休

受　　付 ☎050-201-88175
 （コールセンター受付時間 / 平日8︓00～16︓00 土曜日9︓00～16︓00）

電話受付 1週間前から受け付けております



小　島　校　区

飽　田　東　校　区

御郡田辺商店
Yショップ白石酒店
コスモス天明店
おべんとうのヒライ天明奥古閑店
セブンイレブン熊本銭塘町店
馬場商店
イオンタウン西熊本B街区
鮮ど市場白藤店
リブホール白藤店（旧マルショク）
コスモス白藤店
ロッキー川尻店
イワサキ・エース川尻店
パディ
ゆめマート城山店
㈱ミタカフーズ
天明ひまわり
ヤマザキショップトータス
デイリーヤマザキ日吉店（刈草バス停）
ファミリーマート上代店
ドコモショップ熊本西店
ファッションセンターしまむら野中店
コジマ×ビックカメラ 熊本店

土井医院
ささはら歯科医院
有明リハビリテーションクリニック
和田医院
土井内科クリニック
かやの歯科
赤城歯科
あきた病院
佐々木脳神経外科
すみれ眼科クリニック
いずみ整形外科
あけぼのクリニック
胃腸科・内科　こうせいクリニック
白藤耳鼻咽喉科
南部中央病院
木村内科
片岡内科医院
川尻尾崎内科
三隅医院
加勢川橋歯科医院
上塚外科医院
にしくまもと病院
西部脳神経外科内科
三宅クリニック
かねみつ胃腸科外科医院
三和クリニック
ゆみこ歯科クリニック
わたなべ眼科
ひらやま整形外科クリニック
山脇歯科医院
城山耳鼻咽喉科
かたおか整形外科・リウマチ科
夢眠クリニック熊本西
さいき歯科クリニック

西熊本駅（西熊本駅バス停）
川尻駅（川尻駅前バス停）
富合駅（国町駐車場バス停）
産交西部車庫
小島産交
熊本港（第二駐車場内）

銭塘郵便局
ＪＡ熊本市天明
奥古閑郵便局
川口郵便局
肥後銀行小島支店
小島郵便局
中島資材センター

天明老人福祉センター
天明総合出張所（天明まちづくりセンター）
熊本市南区役所
熊本市西区役所
飽田まちづくりセンター
飽田地域コミュニティセンター
中島地域コミュニティセンター
小島地域コミュニティセンター
アクアドームくまもと
南部総合スポーツセンター
西部交流センター
熊本西老人福祉センター

三和葬祭斎場浄池苑

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

229

17
18
19
20
21
22
24
25
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44

228

46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
60
61
62
63
64
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91

306
307
308
309
310
199
200

230
231
232
175
233
234
235
236
237
238
176
239
177
240
241
242
243
244
245
178
246
247
248
249
179
250
251
252
253
254
255
256
257
180
258

259
184
260
261
262
185
186
263
264
265
266
267
268
269
187
270
271
188
272
273
189
274
275
276
277
278

181
279
280
182
281
282
283
284
183
285
286
287
288
289
290

なすび園
三番上組
上組平野前
下組前田前
上組林田前
甲南公民館
四番港

水防倉庫前（飽田東1町内）
地蔵堂入口
幸村理容店前
土河原集会所
元田尻酒店前
善勝寺前
飽田団地入口
飽田団地公園前
リバーサイドマンション東
観音堂前（飽田東1町内）
今町公民館
今町公園
十三①
飽田東保育園前
八分字町池
正保地蔵尊前
中原駐車場前
中央印刷裏
中原天神さん前
正保公民館
八分字町中屋敷
正福寺前
八分字町桂林
八分字町芝原
砂原公民館
砂原下地蔵前
砂原南公園
エステートミヤモト駐車場
肥後銀行（砂原町）ATM前
新港道砂原中央
ウエストコート前
シュ・ウォーム前
新港道砂原入口
孫代町公民館
孫代町納骨堂前

下渋江神社前
並建公民館
並建まるしん
白石町（妙音）
白石町（六反田）
白石公民館
フジ製作所前
浜口神社
浜口公園前
国道501ゴミS No1
無田口南道ゴミS No2
無田口南道ゴミS No3
無田口北道ゴミS No4
無田口北道記念碑横
無田口公民館
甲畠北1
甲畠中２
甲畠口公民館
甲畠中３
甲畠南４
乙畠口公民館
乙畠口2番
乙畠口3番
乙畠口4番
乙畠口5番
乙畠口6番

上護藤公民館
中南
東建ドアサービス
下護藤公民館
五丁・堂さん前
防災無線スピーカー前（飽田南2町内）
下・堂さん前
天神さん前
会富町公民館
上大保西
上大保中
消防ポンプ倉庫前（飽田南3町内）
観音さん前（会富町）
妙実組年の神さん前
南白石入り口

中　緑　校　区
油新地西
油新地南
油新地東
油新地
二十丁西
二十丁南
川口町水防倉庫
二丁
二十丁中
二十丁公民館
二十丁北
二十丁馬頭観音堂・地の神様
惟重北
惟重公民館
惟重東
八丁公民館
八丁北
八丁東
八丁西
方丈南
方丈東
方丈公民館
川口児童公園駐車場
平木天明南部第一排水機場
平木西
平木中
平木東
平木北
岩蔵西

小島上町公民館
小島消防団第46分団一部前
観音堂前（小島1町内）
小島第一町内憩の家
浜田醤油うさぎカフェ前
米村漁網前
楢崎地蔵堂前
千金甲公民館
平成学園前
小島百貫
小島5町内JA集荷場
新地入口
子出藤農園前
新地消防倉庫
小島5町内No_5
小島5町内No_6
下村商店跡地前
小島5町内No_8
小島5町内No_9
小島5町内No_10
海岸入口
大宮入口
大宮中
小島5町内No_14
大宮北
御幸公民館
小島小学校前
建装イマムラ
二の坂地蔵堂横ゴミステーション入口
三の坂ゴミステーション横
西の前ゴミステーション前
小島老人憩の家玄関前
新道東駐車場前
小島団地公園
金子商会前

中島公民館
防災無線（中島１町内）
1組
西組
北組西
北組北
山下公民館
観音堂（中島2町内）
五丁公民館
五丁-山下-御宮
今新開公民館
今新開国道沿い
今新開川塘下
方近公民館
方近ゴミステーション前
甲北公民館
亀八海苔
高砂公民館
高砂南口
二番公民館
下中組
上上組
三番公民館
三番下組

飽　田　西　校　区

飽　田　南　校　区

中　島　校　区

銭　塘　校　区

奥　古　閑　校　区

川　口　校　区
92
93
94
95
96
97
98
99

100
101
102
103
104
105
107
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
340

201
311
312
313
202
314
203
204
317
318
205
319
320
321
322
323
324
325
326
327
328
329
330
331
332
206
333
334
207
335
336
337
338
208
339

190
291
292
293
294
295
191
296
192
297
193
298
299
300
194
195
301
196
302
197
303
304
198
305

道古閑西
道古閑
道古閑美登里排水機場横
海氏西
海氏公民館
海氏東
中緑小学校
新村天満宮
新村公民館
江中島北
中下地蔵
中無田三区公民館
中無田天満宮
中無田二区鹿川端
中無田二区公民館
中無田一区今村区公民館
美登里橋

下内田西
下内田弥勒菩薩堂
下内田東
鵜森
中内田北
中内田老人憩の家
中内田西
中内田東
三丁・井立銭塘団地
三丁・井立銭塘三町内公民館
三丁観音堂
三丁・井立
三丁・井立消防団倉庫
荒木・六新北
荒木・六新西
荒木・六新薬師堂
五丁・六丁銭塘第1町内公民館
本田・枝溝本田橋際
本田・枝溝公民館
五丁・六丁西
上内田西
上内田南
五丁・六丁
西新開
上内田北
西新開公民館
銭塘町熊日横

学料東
学料南
学料中
学料公民館
学料上
学料北
海路口町水防倉庫
二の丸公民館
二の丸中
二の丸北
御郡南
御郡西
御郡海路口漁港ゴミステーション
御郡東
御郡公民館
採蝋司西
採蝋司公園
採蝋司東
龍神社横消防団倉庫
沖新西
沖新広瀬商店
沖新東
沖新中
新城公民館入口
益城北
海路口漁協
益城中
益城西
益城南
奥古閑小学校横消防団倉庫
奥古閑小学校前
下掛JA熊本３１号倉庫
奥古閑ふれあい広場
下掛公民館
上掛公民館
上掛中
上掛北
宇土開地区揚水機場
下掛二ツ堂
下沖阿弥陀堂
下沖南
上中沖観音堂
上中沖北
上沖天満宮

住宅地停留所目的地停留所
お　店

病　院

公共交通機関

銀行・郵便局

官公庁

その他

59
108
125
126
127
131
142
149
151
152
156
163
166
167
168
169
171
173
352
353
354
355

123
133
135
136
138
139
140
141
144
145
146
147
148
150
154
157
158
159
160
161
162
165
220
221
222
223
224
343
344
345
346
347
348
349

143
155
164
217
218
219

122
130
134
137
225
226
227

128
129
174
210
211
212
213
214
215
216
341
342

356


