



目的地停留所		住宅地停留所			
お 店		中 緑 校 区		川 口 校 区	
59	御郡田辺商店	1 道古閑西	92 油新地西	306 なすび園	
108	Yシップ白石酒店	2 道古閑	93 油新地南	307 三番上組	
125	コスモス天明店	3 道古閑美登里排水機場横	94 油新地東	308 上組平野前	
126	おべんとうのヒライ天明奥古閑店	4 海氏西	95 油新地	309 下組前田前	
127	セブンイレブン熊本錢塘町店	5 海氏公民館	96 二十丁西	310 上組林田前	
131	馬場商店	6 海氏東	97 二十丁南	199 甲南公民館	
142	イオンタウン西熊本B街区	7 中緑小学校	98 川口町水防倉庫	200 四番港	飽 田 東 校 区
149	鮮ど市場白藤店	8 新村天満宮	99 二丁	230 水防倉庫前(飽田東1町内)	
151	リブホール白藤店(旧マルショク)	9 新村公民館	100 二十丁中	231 地蔵堂入口	
152	コスモス白藤店	10 江中島北	101 二十丁公民館	232 幸村理容店前	
156	ロッキー川尻店	11 中下地蔵	102 二十丁北	175 土河原集会所	
163	イワサキ・エース川尻店	12 中無田三区公民館	103 二十丁馬頭観音堂・地の神様	233 元田尻酒店前	
166	パディ	13 中無田天満宮	104 惟重北	234 善勝寺前	
167	ゆめマート城山店	14 中無田二区鹿川端	105 惟重公民館	235 飽田団地入口	
168	(株)ミタカフーズ	15 中無田二区公民館	107 惟重東	236 飽田団地公園前	
169	天明ひまわり	16 中無田一区今村区公民館	109 八丁公民館	237 リバーサイドマンション東	
171	ヤマザキショップトータス	229 美登里橋	110 八丁北	238 観音堂前(飽田東1町内)	
173	デイリーヤマザキ日吉店(刈草バス停)	錢 塘 校 区		176 今町公民館	
352	ファミリーマート上代店	17 下内田西	111 八丁東	239 今町公園	
353	ドコモショップ熊本西店	18 下内田弥勒菩薩堂	112 八丁西	177 十三①	
354	ファッシュンセンターしまむら野中店	19 下内田東	113 方丈南	240 飽田東保育園前	
355	コジマ×ビックカメラ 熊本店	20 鵜森	114 方丈東	241 八分字町池	
病 院		21 中内田北	115 方丈公民館	242 正保地蔵尊前	
123	土井医院	22 中内田老人憩の家	116 川口児童公園駐車場	243 中原駐車場前	
133	ささはら歯科医院	24 中内田西	117 平木天明南部第一排水機場	244 中央印刷裏	
135	有明リハビリテーションクリニック	25 中内田東	118 平木西	245 中原天神さん前	
136	和田医院	27 三丁・井立錢塘団地	120 平木東	178 正保公民館	
138	土井内科クリニック	28 三丁・井立錢塘三町内公民館	121 平木北	246 八分字町中屋敷	
139	かやの歯科	29 三丁観音堂	340 岩蔵西	247 正福寺前	
140	赤城歯科	30 三丁・井立		248 八分字町桂林	
141	あきた病院	31 三丁・井立消防団倉庫	小 島 校 区		249 八分字町芝原
144	佐々木脳神経外科	32 荒木・六新北	201 小島上町公民館	179 砂原公民館	
145	すみれ眼科クリニック	33 荒木・六新西	311 小島消防団第46分団一部前	250 砂原下地蔵前	
146	いずみ整形外科	34 荒木・六新薬師堂	312 観音堂前(小島1町内)	251 砂原南公園	
147	あけぼのクリニック	35 五丁・六丁錢塘第1町内公民館	313 小島第一町内憩の家	252 エステートミヤモト駐車場	
148	胃腸科・内科 こうせいクリニック	36 本田・枝溝本田橋際	202 浜田醤油うさぎカフェ前	253 肥後銀行(砂原町)ATM前	
150	白藤耳鼻咽喉科	37 本田・枝溝公民館	314 米村漁網前	254 新港道砂原中央	
154	南部中央病院	38 五丁・六丁西	203 桜崎地蔵堂前	255 ウエストコート前	
157	木村内科	39 上内田西	204 千金甲公民館	256 シュ・ウォーム前	
158	片岡内科医院	40 上内田南	317 平成学園前	257 新港道砂原入口	
159	川尻尾崎内科	41 五丁・六丁	318 小島百貫	180 孫代町公民館	
160	三隅医院	42 西新開	205 小島5町内JA集荷場	258 孫代町納骨堂前	
161	加勢川橋歯科医院	43 上内田北	319 新地入口	飽 田 西 校 区	
162	上塚外科医院	44 西新開公民館	320 子出藤農園前	259 下渋江神社前	
165	にしくまもと病院	228 錢塘町熊日横	321 新地消防倉庫	184 並建公民館	
220	西部脳神経外科内科	奥 古 閑 校 区		260 並建まるしん	
221	三宅クリニック	46 学料東	322 小島5町内No_5	261 白石町(妙音)	
222	かねみつ胃腸科外科医院	47 学料南	323 小島5町内No_6	262 白石町(六反田)	
223	三和クリニック	48 学料中	324 下村商店跡地前	185 白石公民館	
224	ゆみこ歯科クリニック	49 学料公民館	325 小島5町内No_8	186 フジ製作所前	
343	わたなべ眼科	50 学料上	326 小島5町内No_9	263 浜口神社	
344	ひらやま整形外科クリニック	51 学料北	327 小島5町内No_10	264 浜口公園前	
345	山脇歯科医院	52 海路口町水防倉庫	328 海岸入口	265 国道501号GMS No1	
346	城山耳鼻咽喉科	53 二の丸公民館	329 大宮入口	266 無田口南道GMS No2	
347	かたおか整形外科・リウマチ科	54 二の丸中	330 大宮中	267 無田口南道GMS No3	
348	夢眠クリニック熊本西	55 二の丸北	331 小島5町内No_14	268 無田口北道GMS No4	
349	さいき歯科クリニック	56 御郡南	332 大宮北	269 無田口北道記念碑横	
公共交通機関		57 御郡西	206 御幸公民館	187 無田口公民館	
143	西熊本駅(西熊本駅バス停)	58 御郡海路口漁港ゴミステーション	333 小島小学校前	270 甲富北1	
155	川尻駅(川尻駅前バス停)	60 御郡東	334 建装イマムラ	271 甲富中2	
164	富合駅(国町駐車場バス停)	61 御郡公民館	207 二の坂地蔵堂横ゴミステーション入口	188 甲富口公民館	
217	産交西部車庫	62 採蝶司西	335 三の坂ゴミステーション横	272 甲富中3	
218	小島産交	63 採蝶司公園	336 西の前ゴミステーション前	273 甲富南4	
219	熊本港(第二駐車場内)	64 採蝶司東	337 小島老人憩の家玄関前	189 乙富口公民館	
銀行・郵便局		66 龍神社横消防団倉庫	338 新道東駐車場前	274 乙富口2番	
122	錢塘郵便局	67 沖新西	208 小島団地公園	275 乙富口3番	
130	J A 熊本市天明	68 沖新広瀬商店	339 金子商会前	276 乙富口4番	
134	奥古閑郵便局	69 沖新東	中 島 校 区		277 乙富口5番
137	川口郵便局	70 沖新中	190 中島公民館	278 乙富口6番	
225	肥後銀行小島支店	71 新城公民館入口	291 防災無線(中島1町内)	飽 田 南 校 区	
226	小島郵便局	72 益城北	292 1組	181 上護藤公民館	
227	中島資材センター	73 海路口漁協	293 西組	279 中南	
官公庁		74 益城中	294 北組西	280 東建ドアサービス	
128	天明老人福祉センター	75 益城西	295 北組北	182 下護藤公民館	
129	天明総合出張所(天明まちづくりセンター)	76 益城南	191 山下公民館	281 五丁・堂さん前	
174	熊本市南区役所	77 奥古閑小学校横消防団倉庫	296 観音堂(中島2町内)	282 防災無線スピーカー前(飽田南2町内)	
210	熊本市西区役所	78 奥古閑小学校前	192 五丁公民館	283 下・堂さん前	
211	飽田まちづくりセンター	79 下掛JA熊本31号倉庫	297 五丁・山下・御宮	284 天神さん前	
212	飽田地域コミュニティセンター	80 奥古閑ふれあい広場	193 今新開公民館	183 会富町公民館	
213	中島地域コミュニティセンター	81 下掛公民館	298 今新開国道沿い	285 上大保西	
214	小島地域コミュニティセンター	82 上掛公民館	299 今新開川塘下	286 上大保中	
215	アクアドームくまもと	83 上掛中	300 方近公民館	287 消防ポンプ倉庫前(飽田南3町内)	
216	南部総合スポーツセンター	84 上掛け	194 方近ゴミステーション前	288 観音さん前(会富町)	
341	西部交流センター	85 宇土開地区揚水機場	195 甲北公民館	289 妙実組年の神さん前	
342	熊本西老人福祉センター	86 下掛け	301 亀八海苔	290 南白石入り口	
その他		87 下冲阿弥陀堂	196 高砂公民館		
356	三和葬祭斎場浄池苑	88 下冲南	302 高砂南口		
		89 上中冲観音堂	197 二番公民館		
		90 上中冲北	303 下中組		
		91 上中冲天満宮	304 上上組		
			198 三番公民館		
			305 三番下組		